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                                  Контрольно-счетная комиссия 
                     Хохольского муниципального района
                                 Воронежской области

396840, р.п. Хохольский, ул. им. Ленина, 8, тел./факс: 8(47371) 41-5-47; Hohol@govvn.ru                   
	


№ 4				                                              «26» мая 2023 г.
                                                                                              
                                                  ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
Контрольно-счетной комиссией Хохольского муниципального района Воронежской области  с «15»  мая 2023г. по «26» мая 2023 г. проведена проверка законности использования средств выделенных из районного бюджета и иных источников в 2022 году и текущем 2023 году муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно- диспетчерская служба Хохольского муниципального района».
В процессе проверки выявлено нарушение:
1. В нарушение ст. 6 п. 6.3 Устава МКУ «ЕДДС» по итогам 2022 года учредителем не создана годовая балансовая комиссия и не рассмотрены итоги финансово-хозяйственной деятельности учреждения, в том числе исполнение сметы.
2. В ходе проверки установлено, что в нарушение ст.221 БК РФ, ст. 6 п. 6.1 Устава учреждения - учреждение разрабатывает план финансово-хозяйственной деятельности в порядке установленном Учредителем, казенные учреждения разрабатывают, составляют и работают по смете.
3. В нарушение  ст. 154 ТК РФ положением об оплате труда   установлена надбавка за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (работа в ночное время),  при этом выплаты за работу в ночное время не производятся;
4. В нарушение ст. 57 ТК РФ  в трудовых договорах не отражен должностной оклад. 
5. К трудовому договору Директора Учреждения отсутствует дополнительное соглашение об изменении оплаты труда на 2023 год.
- не на всех объектах основных средств имеются инвентарные номера.
Для устранения выявленных нарушений и недостатков в соответствии с решением Совета народных депутатов Хохольского муниципального района Воронежской области от 24.12.2021. №54 «Об образовании  Контрольно-счетной комиссии Хохольского муниципального района Воронежской области и утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии Хохольского муниципального района Воронежской области»  ст.13  Вам необходимо:
Рассмотреть вопрос о выявленных нарушениях и принять соответствующие меры привлечения к ответственности должностных лиц, допустивших указанные в акте проверки нарушения. 
Контрольно-счетная  комиссия просит предоставить информацию о принятых мерах в устранении выявленных нарушений в течении 30 дней со дня получения представления.

Председатель Контрольно-счетной комиссии                    М.Н.Родионов
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